

Kriz apaçık ortada halk değişim istiyor

Ekonomik kriz, üst üste gelen zamlar halkın en büyük sorunu olmaya devam ediyor. MAK'ın araştırmasına göre, halkın en büyük sorunu hayat pahalılığı ve işsizlik. Krizin sorumlusunun iktidar olduğunu ifade edenler değişim istiyor. Ankete göre, Millet İttifakı'nın oy oranı yüzde 40,3 oldu ve yüzde 38,3 oranına sahip Cumhuriyet İttifakı'nı geride bıraktı. **10'da**

MİLLET İTTİFAKI

%40,3

CUMHUR İTTİFAKI

%38,3

Artık iktidar değişmeli

MAK Danışmanlık'ın araştırmasına göre, halkın en büyük sorunu hayat pahalılığı. Krizin sorumlusunun iktidar olduğunu ifade edenler, değişim istiyor. NG Araştırma'ya göre ihtiyaçlarını karşılamayanların oranı yüzde 73

EKONOMİK kriz ve üst üste gelen zamlar halkın en büyük sorunu olmaya devam ediyor. Krizin halk üzerindeki etkisi, MAK Danışmanlık'ın "Türkiye Gündemi Araştırması Şubat 2022" anketine de yansdı. 7-18 Şubat tarihleri arasında 5 bin 750 kişiyle yapılan araştırmaya göre halkın yüzde 90'ı gıda, elektrik, doğalgaz ve akaryakıt-taki zamların kendilerini çok zora soktuğunu ifade etti.

Araştırmada "Son 3 yılda mevcut iktidara karşı olan bakış açınız ne yönde değişti?" diye soruldu. Katılımcıların yüzde 46'sı iktidara karşı bakışlarının olumsuz yönde değiştiğini ifade etti. Katılımcıların yüzde 44'ü ise iktidara karşı bakış açılarının değişmediğini ifade etti.

Ankete katılanların yüzde 48'i, 24 Haziran 2018'de oy verdiği siyasi partiden farklı bir partiye oy vereceğini ifade etti. Yüzde 45'i son seçimde hangi partiye oy verdiyse, yine aynı partiye oy vereceğini belirtti.

6 muhalefet partisinin bir araya gelmesiyle ilgili de katılımcılara soru yöneltildi. Katılımcıların yüzde 32'si "6 parti değil, 16 parti de bir araya gelse muhalefetin ülke sorunlarını çözebileceğine inanmıyorum" dedi. Katılımcıların yüzde 18'i ise söz konusu buluşmaya dair, "Toplumun sorunlarını dinleyip gereğini yapan siyaset inşa etme fırsatı" yorumunu yaptı.

KILIÇDAROĞLU ELEKTRİK TEPKİSİNDE HAKLI

CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu'nun zamlara tepki olarak, elektrik faturasını ödemeyeceğine dair kararı da katılımcılara soruldu. Katılımcıların yüzde 58'i Kılıçdaroğlu'nun kararını doğru bulurken, yüzde 34'ü yanlış bulduğunu ifade etti. Araştırmaya katılanların yüzde 66'sı gıda maddelerindeki KDV'nin yüzde 8'den yüzde 1'e indirilmesinin fiyatlarda beklenen indirimden çok fazla olduğunu söyledi. Öte yandan doğalgaz, elektrik faturalarındaki zamların en büyük sebebi yüzde 62'yle hükümet olarak değerlendirildi. Katılımcıların yüzde 23'ü ise dağıtım şirketle-



Ankara'da yurttaşlar uzun ayçiçek yağı kuyruğuna girmişti. İHA

PAHALILIK EN BÜYÜK SORUN

%62

Zamların sorumlusu hükümet diyenlerin oranı

%54

Ülkenin en büyük sorunu hayat pahalılığı diyenlerin oranı

%48

Ekonomi daha kötü olacak diyenlerin oranı

%90

Zamların halkı zora soktuğunu söyleyenlerin toplam oranı

Kaynak: MAK Türkiye Gündemi Araştırması Şubat 2022

rini sorumlu bulduklarını söyledi. Ülkenin en büyük sorunu ise yüzde 54'le hayat pahalılığı oldu. Bunu yüzde 14'le sosyal sorunlar, yüzde 12'yle işsizlik, yüzde 10'la adaletsizlik izledi.

Ülke ekonomisinin önümüzdeki 6 ayda daha da olumsuz bir sürece gireceğini ifade edenlerin oranı da yüzde 48 oldu. "Önümüzdeki Cumhurbaşkanlığı seçiminde hangi ittifakın adayına oy vereceksiniz?" sorusu da araştırmaya katılanlara soruldu. Millet İttifakı'na

oy vereceğini söyleyenler yüzde 38, Cumhur İttifakı'na oy vereceğini söyleyenler ise yüzde 36 oldu. Adaya bağlı olarak karar vereceğini ifade edenler yüzde 12 civarında görüldü.

"Yarın genel seçim olsa hangi partiye oy verirsiniz?" sorusunun cevabı ise şöyle sıralandı:

- AKP - Yüzde 31,1
- CHP - Yüzde 25,5
- İYİ Parti - Yüzde 14,8
- HDP - Yüzde 9,1
- MHP - Yüzde 7,2

TEMEL GİDERLER KARŞILANAMIYOR

NG Araştırma'nın "Türkiye'de Geçim Şartları" başlıklı araştırması da halkın artan zamlar karşısında ne kadar zor duruma düştüğünü ortaya koydu. 11-21 Şubat arasında 1855 kişiyle yapılan araştırmaya katılanların yüzde 95'i elektrik, doğalgaz, su faturalarındaki artışın kendilerini olumsuz etkilediğini ifade etti.

Kiracıların yüzde 65'i ev kiralarnın beklenenden çok daha fazla olduğunu söyledi. Akaryakıt zamları sonucu arabası olan 10 kişiden 8'inin araç kullanım sıklığını azalttığını belirtti.

Araştırmaya katılanların yüzde 73'ü, aylık gelirinin temel ihtiyaçlarını karşılamadığını söyledi. **Politika Servisi**